4 周年のご挨拶

介護保険事業所番号 2161290057

ケアフル通信
平成 30 年 5月 №48

ケアフル訪問看護
リハビリステーション発行

TEL０５７４－４９－７５７０

FAX０５７４－４９－７５７１

祝・開設４周年

謹啓 立春も過ぎ何かと春めいてまいりました今日このごろ 皆様に於かれま

してはお変わりなくご健勝のこととお慶び申し上げます。

月日の経つのは早いもので 弊社ステーションも開所以来早や 4周年を迎える

ことが出来ました。これも偏にご利用者様・ご家族様・各事業所の皆様方の温

かいご支援・ご協力があったからこそと心より感謝致しております。

開所当初から現在に至るまでまだまだ不慣れな点があり、何かと不行き届きの

点が多々あったかと反省致しております。

まだまだ至らないことばかりで恐縮ですが 満 4 歳 という一つの節目を契機

有限会社ケアサービス

ケアフル訪問看護リハビリステーション

感謝

 昔から「春は苦みを盛れ」と言い伝えられています。

冬眠から目覚めた熊が最初に食べるのは ふきのとう だそうです。

山菜の苦みに含まれる成分には 新陳代謝を促進し冬の間に溜まった

身体の毒素を排出する効果があると言われています。

☆お気軽にお問合せください☆

 岐阜県美濃加茂市川合町 2 丁目７－２１

春は芽吹きの季節 そして山菜の季節でもあります

 旬の食材

 5 月

「食」は健康の基本です。中でも“今が旬”と呼ばれる食べ物には夏

なら体を冷やし、冬なら温めるといったように人間の体にはうまく働

きかけてくれるものがたくさんあります。また旬の食材を使うとおい

しさも格別で栄養価も高くなります。

最近ではハウス栽培や養殖などにより 1年を通じて店頭に並ぶ食材が

増えましたが、本来の収穫時期にとれたものを食べるのは体調を整え

るためにも大切なことです。

是非、この季節ならではの旬の味を楽しんでみて下さい。

                                 ＜担当：ＮＳ中林＞

ユニフォームが新しくなりました！

えんどう 新キャベツ 新玉ねぎ わらび ふき たらの芽 タケノコ等